[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	марта
	20
	20
	г.

	№
	439

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации
Октябрьского района от 25.07.2017 № 1797
           1. Внести в приложение к постановлению администрации Октябрьского района           от 25.07.2017 № 1797 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Октябрьского района, муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» следующие изменения:

          1.1. В пункте 3 цифры «6300» заменить цифрами «6540».
          1.2. В таблице 5:
          1.2.1. Строку 2.15 изложить в следующей редакции:

          «

	2.15.
	Работа педагогического работника, связанная с выполнением обязанностей классного руководителя (коэффициент применяется на ставку работы)
	0,3

  ».
           1.2.2. Строку 3.5 изложить в следующей редакции:

           «

	3.5.
	Использование в реализации дополнительных общеобразовательных программ современных методов и форматов обучения, направленных на развитие метапредметных навыков, навыков проектной, учебно-исследовательской деятельности, взаимодействие между обучающимися посредством равного обмена знаниями, умениями, навыками (взаимное обучение) (коэффициент применяется по факту нагрузки)
	0,55

  ».

          1.2.3. В графе ««Условия осуществления выплат» (фактор, обуславливающий получение выплаты)» строки 5 таблицы 12 цифры «, 152» исключить.

          2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Октябрьского района, руководителю муниципального казенного учреждения «Центр развития образования Октябрьского района» в срок до 30.03.2020 привести локальные акты организаций в соответствие с настоящим постановлением.
     3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.
     5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
 Глава Октябрьского района

                                                               А.П. Куташова

PAGE